Menos obsta el Fuero, titulo *De la Inquisicion*, (88) que dispone: Que la Jurisdicciõ en las Causas que no fueren de fè, se aya de exer-

(87)

Foro *unic. tit. Quod in factis usurarum* debeat ordo Iudiciarius observari, -alli: Cum supplicatum sit nobis per dictam Curiam, quod cum per Pralatos, & Iudices Ecclesiasticos secundum iuris formam procedatur per viam inquisitionis contra difamatos de usuris, ad ipsarum restitutionem & debitam correctionem, & per processum sic per viam inquisitionis per dictos Pralatos, & Iudices Ecclesiasticos factos, & finitos contra predictos de usuris difamatos, Commissarij nostri Diputati super dicto facto usurarum ad instantiam nostri Procuratoris Fiscalis, absque aliquo alio processu, & cognitione nõ interveniente, nec partem faciente principali debitore faciant, & facere intendant executionem contra tales de usuris difamatos pro pœna Fori, quæ est Perditio debiti Principalis de qua medietas novis, & alia medietas debitori debeat adquiri, & hoc sit contra Forum Privilegia, & libertates dicti Regni, cum de processu habito per inquisitionem prout est Ecclesiasticus Predictus executio, vel enantamentum aliquod se qui, non valeat, cum inquisitio sit prohibita de Foro: & quod una via est prohibitum per aliam non debeat concedi. Cum processus qui habitus est ad unum effectum de finem, prout est Ecclesiasticus, ad alium finem, sive enantamentum, quod ad alium effectum tendit, subsequi non debeat. Cum de Foro eo modo, quo factum est inceptum eo debeat finire, & determinari, & etiam omnia debeant iudicialiter, & ordinario iudicio expediri, & sine accusatore nemo debeat puniri, nec clamum de manu Domini recipi, & quacumque pœna, quæ parti, & nobis debeant applicari si pars principalis easdem non petat, Dominus easdem non debeat petere, & pœna pecuniaria, vel alia non possint peti, quousque sint legitime iudicate. Propterea ad supplicationem dictæ Curie statuimus, & ordinamus quodammodo tales, & similes processus, & enantamenta per nostros Commissario, & Officiales non fiant: sed quæ in dictis factis procedatur debite, & cum parte legitima, & per ordinem Iudicarium secundum Forum.

(88)

Forus *unic. tit. De la inquisicion*, anni 1618. ibi: *Orr. si*, que la jurisdiccion que ay de tener los Inquisidores, y sus Ministros (fuera de las cosas de la Fè, & sus dependientes) se aya de exercitar foralmẽte en el Ritu, y en el Rẽto: y que las Partes se puedan valer de todos los remedios Forales, y de los practicados en el Reyno contra los Ecclesiasticos; con que esto no se entienda en el Conocimiento de los Ministros, y Officiales, de los quales puedan conocer, como hasta aqui.